СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА КАМЕНСКА-УРАЛЬСКОГО
VII СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ
от  23.05.2018  № 346
О внесении изменений в Положение об органе местного самоуправления «Управление образования города Каменска-Уральского»

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 июля 2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности, от 06марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Городская Дума города Каменска-Уральского
РЕШИЛА:
[bookmark: Par1]1. Внести изменения в Положение об органе местного самоуправления «Управление образования города Каменска-Уральского», утвержденное решением Городской Думы города Каменска-Уральского от 18.06.2014 № 306(в редакции решения городской Думы города Каменска-Уральского от 27.12.2016 № 74), дополнив часть первую пункта 2.2 подпунктами 62 – 67 следующего содержания:
«62) вносит предложения в муниципальные программы (подпрограммы)в области профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявленийтерроризма и экстремизма, организует реализацию данных программ в пределах своей компетенции;
63) организует проведение в подведомственных организациях информационно-пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и экстремизма,их общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, экстремизма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;
64) участвует в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий проявленийтерроризма и экстремизма, организуемых федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти Свердловской области, Администрацией города Каменска-Уральского;
65) обеспечивает выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в ведении Управления образования;
[bookmark: _GoBack]66) направляет предложения по вопросам участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявленийтерроризма и экстремизма в органы исполнительной власти Свердловской области;
67) осуществляет ведомственный контроль деятельности муниципальных учреждений в соответствии с муниципальными нормативными правовыми актами муниципального образования город Каменск-Уральский.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Каменский рабочий»
и разместить на официальном сайте муниципального образования.
3. Контроль исполнениянастоящегорешения возложить на комитет
по законодательству и местному самоуправлению (А.В. Кукарин).
Председатель Городской Думы
города Каменска-Уральского							В.И. Пермяков
Глава города									А.В.Шмыков
image1.emf

oleObject1.bin